llevar adelante la ejecución promovida por el Sr. 

Jean Pierre BENDEZU, D.N.I. 24.578.689, en 

contra de los Sres. Miguel Estanislao CARBA-

LLO, Lorena Úrsula REYES, Pedro Gerardo PE-

REYRA y Pablo Alejandro BORGORATTI, hasta 

el completo pago de la suma reclamada de Pe-

sos Treinta y Dos Mil Setenta y Seis ($ 32.076), 

con más intereses establecidos en considerando 

respectivo de la presente resolución. 3. Imponer 

las costas a la parte demandada vencida. 4. Re-

gular los honorarios profesionales definitivos de 

la Dra. Julia GRÜNBLATT en la suma de Pesos

[...]

reparticiones pertinentes, previo informe de ley. 

4º) Costas por el orden causado. 5°) Regular los 

honorarios del Dr. Francisco Juárez Peñalva en 

el mínimo legal de 20 (veinte) Jus –valor del jus 

al día de la fecha $33.820,25-, equivalentes a 

la suma de pesos seiscientos setenta y seis mil 

cuatrocientos cinco (676.405), con más el interés 

dispuesto en el Considerando VIII, los que esta-

rán a cargo de su comitente, Sra. Vanesa Julieta 

Mattana. Diferir la regulación de honorarios del 

Dr. Gerardo Santos Domínguez y la imposición 

de los mismos, por las tareas desempeñadas en

[...]

norarios de los letrados interviniente para cuando 

exista base para ello. Sin perjuicio de ello regular 

a los Dres. Miguel Ángel Ahumada, Mp. 7-018 y 

Emilse del Valle Ávila, Mp. 7-549 en forma pro-

visoria, en conjunto y proporción de ley, la suma 

de pesos setecientos cincuenta y cuatro mil 

doscientos ochenta y cuatro con cuarenta centa-

vos ($754.284,40) a cargo de Gladys Mercedes 

Olmos, DNI Nº 5.742.495 y Armando Humber-

to Olmos, DNI Nº 8.651.663. Ello, con más los 

intereses establecidos en el Considerando res-

pectivo e IVA en caso de corresponder al tiempo 

del efectivo pago. Protocolícese, hágase saber y

[...]

de los actores, regulándose los honorarios de los 

letrados intervinientes, en conjunto y proporción, 

a las Dras. María Valeria Prado y María Isabel Ol-

mos Vallejo, en la cantidad de cuarenta (40) JUS 

(art. 28 C.A.), que a la fecha equivalen a la suma 

de pesos un millón cuatrocientos setenta y siete 

mil quinientos cuarenta con cuarenta centavos 

($1.477.540,4.-).6º) No regular en esta oportuni-

dad honorarios al letrado del colindante, hasta 

tanto sean solicitados. 7º) Incorpórese copia de 

la presente sentencia en cada una de las cau-

sas aquí resueltas.Protocolícese, hágase saber y 

dese copia. Texto firmado digitalmente por ARE-

[...]

argentino, CUIT 20-11561266-3, casado en pri-

meras nupcias con Mónica Inés Rodríguez, III. 

Sin costas. IV. Regular de manera provisoria los 

honorarios de María Clara Abrutzky y María Flo-

rencia González, en cien (100) jus; los que al día 

de la fecha ascienden a la suma de pesos tres 

millones seiscientos veinticuatro mil novecientos 

setenta y seis ($3.624.976), en conjunto y propor-

ción de ley; con más IVA en caso de correspon-

der al momento de su percepción. Protocolícese, 

hágase saber y dese copia. -Fdo.: RODRIGUEZ, 

Viviana JUEZ/A DE 1RA. INSTANCIA.” y “AUTO 

GENERICO N° 699 CARLOS PAZ, 12/12/2025.